
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07521 AM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2022 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Selección de licitadores para servicios de Unidades Móviles para Canal Extremadura

Valor estimado del contrato 198.001,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.581,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.001,48 EUR.

Clasificación CPV
92200000 - Servicios de radio y televisión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En los lugares donde se determine en los contratos derivados
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

ADJUDICAR la ejecución del Acuerdo Marco referido anteriormente a las entidades:

NIF: B90206582 BRCM soluciones Broadcast
NIF: B41794918 HURI TELEVISION S.L.
NIF: B18384982 VAV COMPAÑIA DE PRODUCCIONES SL
NIF: A28856763 VIDEOREPORT S.A.
NIF: B92154699 VISUALES 2000.

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Todo ello por haber cumplido los criterios de selección establecidos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BRCM soluciones Broadcast
NIF B90206582
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HURI TELEVISION S.L.
NIF B41794918
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

VAV COMPAÑIA DE PRODUCCIONES SL
NIF B18384982
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

VIDEOREPORT S.A.
NIF A28856763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c673d6f-017e-493f-8b36-b70bec04c997


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

visuales 2000
NIF b92154699
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Cumplen los criterios de selección
Fecha del Acuerdo 12/01/2022
Plazo de Formalización Del 27/01/2022 al 10/02/2022

Observaciones: Después de 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco



Lugar

TEAMS

Dirección Postal

C/ Logroño 17 Polígono Industrial El Prado
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2021 a las 14:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Número Previsto de Operadores 20
Duración 1 Año(s)
Frecuencia Indeterminada
Valor estimado del contrato 198.001,48 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 11.025 EUR.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Justificante Seguro de Responsabilidad Civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uRi1DbzuG4USugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007937510 |  2022-323384 | Wed, 12 Jan 2022 12:31:03:377 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163518963620863957875757951683373904183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uRi1DbzuG4USugstABGr5A%3D%3D

